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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser i1s at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chegnes

Telephone :— Telegrams :—
TEMrLE Bar 6882, Avuks, Ranp, LoNDON









Stevens’s Auction Rooms, Litd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing, 1/- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, DECEMBER 9th, 1930.
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

* Pictures, Autographs, Manuscripts, efc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guavaniee as to their
genuineness is given or implied.

Lot

1 A silver octagonal basin, and a pierced cup, with folding
handle, 170z. 5dwt., all at

2 A pair silver candlesticks, on square bases, and a Shefhield-
plated 3-light candelabra

3 A silver necklet and locket, 3 silver buckles, 2 old silver
pipes, and a silver star

4 A silver bowl, with 2 handles, 160z., at per oz.

5 A silver pierced waiter, and a silver two-handled bowl,
260z, 5 dwt., at per oz.

6 A silver toast rack, with lamp and stand, 140z. 3dwt., at

per oz,
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19 Iirst Day

Physick. An interesting old engraving of a Doctor in a
laboratory, by A. Walker, after Ostade, 18th Century

Octogerta Quinque, 1558 Hcedris Ivris Doctor. Rare old
book in Latin and Greek, bound old calf and stamped
with gold coat of arms

Australia and Tasmania, 120 engravings of well-known
towns, published Virtuesby

Daniel Turner, Physician Siphylis. A practical dis-
sertation on the Venereal Disease, 1732, and Wm.
Lawrence, Surgeon. A Treatise on Ruptures, illus
trated, 1810

A Celestial Atlas containing maps of all the constellations
visible in Great Britain, by J. Middleton, 1842

View of Quebec, North America, 18th Century engraving,
and Read’s pastoral view of the Free and Slave States
of America, by Prof. Lindsay, New York

French Revolution, 9 old stipple prints, showing exe-
cutions, massacres and historical events

Naval and Mathematics, Lord Howe, 1794 ; Marquis of
Granby, by J. Houston, 1760; William Pitt, by
Bartolozzi, 1790 ; Nicholas Sanderson, A .M. Professor,
1719, and Siege De La Rochelle, in 1628, by F.
Daguerauville

A parcel of engravings

A ditto

A ditto

A ditto

A case of books and pamphlets, including some manu-
scripts

An old military painting, 2 others of Spanish origin, on
copper and 2 early needlework panels

A parcel of autograph letters and engravings

A ditto

A medical manuscript

A set of Calvin books, a presentation set, with fine early
woodcuts

Occult, Monsters and others, 4 early works

A medical manuscript, and a quantity of pamphlets

A Recipe Manuscript Book, 1676. Allerhand Appote-
cerische vnd sonst andere Sachen zu machen

A ditto, in various handwritings, 1773, in German, on
Plasters, Pulver, Salben, Pest, Krebs, Schwindsucht,
Asthma, Zahne, Urin, Tabak, etc,





































































First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any persomn.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
. payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques

Telephone :— | Telegrams :—
TEMprLE Bar 6882 Avuks, Ranp, LoNDoN
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Fuirst Day 12
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232
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238
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242

243

244
245
246

Pair white Derby (Hancock) figures on goats

A valuable 10:n. Chinese Kang He famulle verte plate, a
famille verte saucer plate, and a mazarine blue and floral
plate

A small silver Buddha, and a black stone god

A pair 6-in. fine green Canton enamel vases, and a ditto
small kettle (damaged)

A 7-in. medieval carved ivory figure

A 5}-in. carved ivory figure—Huntsman

A circular brass snuff-box, with portrait of Charles Fox

A circular papier maché snuff-box, with miniature of lady

A circular Vernts Martin snuff-box, and a carved tortoise-
shell ditto

Two oval tortoise-shell snuff-boxes, piqué gold and silver

A round papier maché snuff-box, with head of Geo. IV. in
silver, and oblong painted papier maché snuff-box

A silver and steel oval snuff-box, oval brass snuff-box,
with raised foliage decoration, and a brass cylindrical
engraved box

A mounted tortoise-shell and silver box

A Swiss ware openwork basket, a Gres de Flandre jug,
beadwork covered bottle, and 6 pieces pottery (various)

Large finely modelled Continental dog (damaged), and a
10}-in. Chinese figure of seated Mandarin, moving head
and hands

Delft blue and white vase

A Leeds jug, black and white transfer (cracked)

An 8-in. Chinese blue and white vase and cover

Six 18th Century Savona blue and white cups (2 damaged)

Three blue and white Dr. Wall Worcester cups, and 3
Oriental coloured cups

Three Chinese famille rose plates, and a famille verte plate
(3 damaged) '

A Vienna china dish, and a Berlin ditto, handsomely
decorated

Two small carved wood figures, small Japanese gold
Jacquer box, and a Chinese snuff bottle

Four small tortoise-shell boxes, and a tortoise-shell étui

Scotch mull, early steel snuff-box, and 2 other snuff-boxes

Miniature of lady on ivory, in ormolu frame

Miniature on ivory of gentleman, in papier maché frame

Miniature on ivory of negro, in modern oval wood frame
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17 First Day

A water-colour portrait—Lord Byron, and a head, by
Fred Slocombe

A finely chiselled brass presentation casket, with in-
scription

Five Le Blond colour prints

PHRENOLOGY AND MEDICINE, ETC. An old Rock-
ingham china phrenologist’s head, on square base, by
F. Bridges ; 2 old Bristol amber glass chemical bottles
and stoppers, 10in. high ; an old English powder blue
and white drug jar and cover ; and an old wax seal,
dated 1553, in box, with glass lid

Rembrandt, Triumph of Mordecai, and A. Durer, The
Iﬂ’iight Death and the Devil, etchings (2)

GEO. KEATE, 1773. Figures and dog in a landscape,
drawing, exhibited Royal Academy, 1783 (see back)

PHIL MAY.—Six black and white pictures of humorous
characters, in 1 frame, signed

AUSTRALIA. A pair of landscapes, showing rocks, hills,
goats and sheep and figures, by B. Horwitz, signed,
circa 1860

OLD MASTER DRAWINGS.—Goltzius—Two winged
female figures, Cortona, 1596-1699 ; A Bacchanalian
subject and Clara Montalbu, a shipping piece, signed (3)

OLD MAPS.—A complete body of ancient geography
by Mons. D. Anville, containing 13 ancient maps,
coloured, 1808 ; also loose Brighthelmstone, 2 others,
Salisbury, 1749, and an Old Sarum, as it stood before
its reduction in A.D. 553

SEA LOG, 1791. WILLIAM ROSS. Kept by William
Ross whilst in service on board His Majesty’s Ship
Formidable

A bodice belonging to the Princess de Lambelle, of the
French Revolution

Historical, etc.—A collection of 24 old engravings of
famous statesmen, naval and military leaders and poets

Hippocrates (the Father of Medicine), Seneca, Socrates,
Plato, etc. A rare collection of 11 philosophers and
medical men, 17th Century

Brother Peter Thomson, P.M., Lion and Lamb Lodge,
Masonic print, by C. Couzens, after Br. Robt. Frain,
1844, and Thos. Ward, Esq., Deputy Provincial Grand
Master for Staffordshire, by McCullock, 1856



First Day 18

363

366

367

368

369

370

371
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373
374

375

Highbury College, 1826, G. J. and H. S. Storer; New
Wesleyan Chapel, Liverpool Road, Islington, by C.
Clark, 1849, litho ; Countess of Huntingdon’s College,
Cheshunt, Herts., bx (. A. Picken, 1835, litho - (3)

Battleships, I‘r:gates and Schooners. Set of 5 fine quality
aquatints in colours, by Z. Fielding, after Krell, pub-
lished by Uckerman, 1840

Australia. Port Phlllp Australia, 2 impressions, 1853,
and Inhabitants of New Caledonia, Australasia, both
by T. Kelly (3)

NORTH AMERICA. A Chippewa Chief J. Aw.-Beanal
by Lehman and Duval, Philadelphia, in Ll’.:llﬂl'll'b- 1836 ;
and a Naval Incident in an American War¥in colours

India Incantations and Sacred Pictures. A collection of
52 prints in coleur, of Gods and Goddesses, Incantations
and Sacred Deities, printed in Calcutta, a very interest-
ing and rare lot

Napoleon Wars. 28 lithographs in colours, depicting
important battles, landing of troops and entries into
cities, etc., by Day & Co.

A collection of old photographs, 1862 ; American Indians,
Asiatic African and European Races, old prints of
Wild Beasts and Animals, Egyptian Temples, signed
testimonial from Dr. Smidt Institute, St. Gallen, and
print, in colours of 3 Eskimoes, Capt. Ross expedition

Four cavalry swords, an extra large ditto, 2 cutlasses, and
1 other

Three old Jap. swords, with taubas and an Indian ivory-
handled hunting sword, with gold inlaid blade, and 2
others

An Indian hide shield with 4 metal bosses, 4 old hunting
knives, powder horn etc., 2 Australian boomerangs,
mosquerah, and club

Two old matchlock guns, another, and a percussion ditto

West Indies, 17th Century. An engraving of a battle
between English and Dutch battleships in Honduras
waters, showing island of Cuba and Havana in back-
ground, very rare

South. Africa, Pietermaritzburg, 1865. Fine quality
drawing showing Government House, Victoria Bridge,
the park and important streets, and Table Mountain
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19 F irsﬁ__Da_y

Physick. An interesting old engraving of a Doctor in a

 laboratory, by A. Walker, after Ostade, 18th Century

Octogerta Quinque, 1558 Heedris Ivris Doctor. Rare old
book in Latin and Greek, bound old calf and stamped
with gold coat of arms

Australia and Tasmania, 120 engravings of well-known
towns, published Virtuesby

Daniel Turner, Physician Siphylis. A practical dis-
sertation on the Venereal Disease, 1732, and Wm.
LLawrence, Surgeon. A Treatise on Ruptures, illus-
trated, 1810

A Celestial Atlas containing maps of all the constellations
visible in Great Britain, by J. Middleton, 1842

View of Quebec, North America, 18th Century engraving,
and Read’s pastoral view of the Free and Slave States
of America, by Prof. Lindsay, New York

French Revolution; 9 old stipple prints, showing exe-
cutions, massacres and historical events

Naval and Mathematics, Lord Howe, 1794 ; Marquis of
Granby, by J. Houston, 1760 ; William Pitt, by
Bartolozzi, 1790 ; Nicholas Sanderson, A.M. Professor,
1719, and Siege De La Rochelle, in 1628, by F.
Daguerauville

A parcel of engravings

A ditto

A ditto

A ditto ;

A case of books and pamphlets, including some manu-
scripts

An old military painting, 2 others of Spanish origin, on
copper and 2 early needlework panels

A parcel of autograph letters and engravings

A ditto

A medical manuscript

A set of Calvin books, a presentation set, with fine early
woodcuts

Occult, Monsters and others, 4 early works

A medical manuscript, and a quantity of pamphlets

A Recipe Manuscript Book, 1676. Allerhand Appote-
cerische vnd sonst andere Sachen zu machen

A ditto, in various handwritings, 1773, in German, on
Plasters, Pulver, Salben, Pest, Krebs, Schwindsucht,
Asthma, Zahne, Urin, Tabak, etc,
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398

400

401A

4024

4034

404 A

THEORICAE PLANETARUM. An astrological manu-
script with diagrams, executed in red and black inks,
many having superimposed circles and pointers illus-
trating various constellations and movements of the
planets, a 16th Century curious manuscript

ANATOMICAL  DRAWINGS. A collection of 200
drawings in pen and ink, pencil and water-colour,
representing anatomical, pathological and other sub-
jects, 19th Century

——— A collection of 60 water-colour drawings, finely
executed, and representing wvarious kinds of skin
diseases, etc., early 19th Century, and a presentation
album

JOHANN DE SACROBUSTO. Annotationi sopra la
sferetta del Sacrobosco. Miscellanea astronomica,
cosmographica, etc. A manuscript in Italian, written
in several different hands, illustrated with a number of
large pen drawings of astrological diagrams, 1570,
This MS. was formerly in the Strozzi Library :

SANXAI, P. Dissertatioc de Re Electrica. A Latin
Manuscript, neatly written, in a cursive hand, 1768

HERBAL. A magnificent Manuscript Herbal, in Latin,
each page with a water-colour drawing, with index,
17th Century. There is a remarkable full-page water-
colour drawing representing a marine monster dis-
covered in a Grotto on the Italian Coast in 1649

JOHANNES DE RUPESCISSA (Franciscan Monk). A
14th Century Latin Manuscript, written in a cursive
hand, containing his work DE CONSIDERATIONE
QUINTAE ESSENTIAE RERUM OMNIUM, and
excerpts from the works of LULLY and other Al-
chemists

END OF FIRST DAY'S SALE.




























































CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions.
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chegues.

Telephone :— Telegrams :—
TEMprLE Bar G882, Avks, RaNp, LoNDON.















































































































